آمین!

﴿رَبَّنَا تَقَبَّلْ مِنَّا اِنَّكَ اَنْتَ السَّمِیْعُ الْعَلِیْمُ﴾

اے ہمارے پروردگار! ہماری اس خدمت کو قبول فرما تو یقیناً خوب سننے اور خوب جاننے والا ہے۔

محمد اقبال کیلانی، عفی اللہ عنہ

جامعہ ملک سعود، الرياض

المملكة العربية السعودية

21 ربیع الاول، 1411ھ/10 اکتوبر 1990ء

## النِّيَّةُ

### نیت کے مسائل

**مسئلہ 1** اعمال کے اجر و ثواب کا دار و مدار نیت پر ہے۔

**مسئلہ 2** زکاۃ ادا کرتے وقت نیت کرنا ضروری ہے۔